2021年９月９日

各 位

会 社 名  株式会社 ツクルバ

代表者名  代表取締役CEO 村上 浩輝

      （コード：2978 東証マザーズ）

問合せ先  取締役CFO     小池 良平

      （TEL：03-4400-2946）

業績予想の上方修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

最近の動向を踏まえ、2020年９月14日に公表しました2021年７月期（2020年８月１日～2021年７月31

日）の通期業績予想を下記の通り修正いたします。また、特別損失を計上する見込みとなりましたので、

あわせてお知らせいたします。

記

１． 業績予想の上方修正

2021年７月期通期業績予想数値の修正（2020年８月１日～2021年７月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,472

百万円

△563

百万円

△573

百万円

△587

円 銭

△62.02

今回修正予想（B） 1,624 △358 △358 △482 △50.10

増減額（B-A） 152 204 214 104 -

増減率（％） 10.4% - - - -

（ご参考）前期実績

（2020年7月期）
1,718 △150 △159 △431 △46.81

２．修正の理由

2021年７月期においては、主力事業であるカウカモ事業におけるお客様からのお問い合わせ数・接

客数が想定よりも増加し、流通総額（GMV）が堅調に拡大しました。これにより、期初の想定よりも

売上高が上振れしております。

これに加えて、固定費その他の経費削減及び生産性の向上によるコスト圧縮を行ったこともあり、

営業利益、経常利益、及び当期純利益は期初予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によりこれら予想数値とは異なる場合があります。

３．特別損失の計上

当社のソフトウェア等について、当初計画に対して将来の収益見込み等を保守的に勘案した結果、

「固定資産の減損会計に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、特別損失（減損損失）103百万円

を計上する見込みとなりました。

以 上